- 1 -

平成 26年５月 23日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

「株主還元方針決定」に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 23 日開催の取締役会において、株主還元方針について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

当社は平成 25 年 12 月４日に、第 11 期（平成 26 年３月期）からの５ヶ年を、再編・成長

の５年間と位置付け、当社グループの今後の方向性と成長戦略を「中期ビジョン 2018」とし

て策定しております。この「中期ビジョン 2018」を踏まえ、このたび、企業価値と株主価値

を、一体かつ継続的に向上させることを基本とする株主還元方針を決定いたしました。

①配当の方針

『高い成長と高い配当』を目指します。

・業績を向上させることで、積極的な事業展開に備えるための内部留保を重視しつつ、より

経営成績に応じた業績連動型利益配分を目指します。

・そのため、連結配当性向について、現状より倍増させた『１８％～２０％』を目処としま

す。

②自己株式の取得

株主の皆様に対する利益還元の一つとして、自己株式を取得してまいります。

・株主の皆様への一層の利益還元

・経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の実施

・資本効率の向上

これらを目的として、今後適宜自己株式を取得してまいります。

- 2 -

２．その他

『より充実した株主優待制度への変更』

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループの事業や商品をご理

解、ご支援いただき、当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、株主優待制度を実

施しております。

このたび、株主の皆様へのより充実した優待内容を勘案した結果、その内容を大幅に拡充して

おります。

※各詳細につきましては、本日公表の「配当方針の変更に関するお知らせ」「自己株式取得に係る

事項の決定に関するお知らせ」「株主優待制度の変更に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上

フリー・キャッシュフロー

事業投資 内部留保

株主還元

（高い配当）

（自己株式取得）

※その他（株主優待制度の充実）